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стратегиялары іске асырылған кезде, басқалары осы стратегиялардың тиімділігін тексеріп, 

олардың тиімді екендігін анықтай алады.  Бҧларға тек қана экономикалық категориялар ғана 

қаралмайды, сонымен қатар ғылыми əдістерді қабылдау əдіс қарастырылады. Студенттер мен 

маркетологтарға жəне басқа да экономикалық мамандықтарға көмек береді. Оларға қазіргі 

заманғы менеджер жҥйелерін дамыту шартында басқару бойынша қҧрама білім береді. Оқыту 

қҧрамында теориялық аспектілер менеджментті функционалдау бастамасы олардың қазіргі 

заманғы өзгешелігі, сыртқы ортаның əсері нəтижелі шешім қабылдау.  Менеджмент 

жҥйелерін талдай келе экологиялық менеджмент жҥйесін басқару жəне процестерін қҧру, 

орындау, қолдау қызмет бағытына жəне ҧсынылған өнімге қарамастан кез келген ҧйымда 

қолданылады. Менеджмент жҥйелері инновацияларды ынталандыру жəне жаңа заманға сай 

бизнес-модаельдерін əзірлейді. Жаспарланған іс-шараларға сəйкес өнімнің өмірлік циклінің тиісті 

кезкеңдерінде жҥйелі талдау жҥргізілуі керек. Талдау нəтижесінде қоршаған ортаға қолайсыз 

əсердің болмауы жəне аспектілермен салыстырғанда қиындық тудырмайтынын, зиян 

келмейтіндей растау керек. П.Ф.Дуккер менеджменттің мақсатын былай көрсетеді: 

Адамдарды бір мақсатқа жҧмылдыру; 

Адамдардың өзін-өзі дамытуын естен шығармау; 

Өндірісті шығарған өніміне қарай бағалауға болмайды. 

Жҧмыс істейтін адамдардың кəсіби шеберлігі мен дағдысы, білімі əр тҥрлі жəне олардың 

атқаратын қызметі де əр тҥрлі болғандықтан, олардың өзара қарым-қатынасы өзара тҥсінушілікте 

болуы керек. Әр саланың өзіндік ҧйымды басқарушы лауазымды лауазымды тҧлғалардың 

иерархиясы болуы тиіс. Сонымен қатар қызметкерлердің қҧрамының тҧрақты болуы да аса 

маңызды. Арнайы мамандарды дайындау, маркетинг қызмет, өндіріс, кадрларды іріктеу жəне 

оқыту, ғылыми-зерттеу жəне тəжірибелік-конструкторлық жҧмыстар жəне т.б.  

Қорытындылай келе менеджмент процесі-бҧл басқарудағы қызметкерлердің əлеуметтік-

экономикалық жҥйеде мақсатқа жетуге бағытталған белгілі технология бойынша жҥзеге асатын іс-

əрекеттердің жиынтығы. Қазіргі қоғамның дамуы  динамикалық өзгерулермен 

сипатталады.Менеджмент ҧғымы алғаш бизнес саласында пайда болғанымен, бҥгінгі кҥні 

фирманы басқару ғана емес, оның қолдану аясы ҧлғаюда. Сондықтан əр саланың өзіндік 

ерекшеліктері мен өзгеше маңыздылығы бар. Себебі педагогикалық білім саласында, 

экономикалық, экологиялық тағы басқа қай саланың болмасын өзіндік жеке дамуы, жоспары, 

басқару мен ҧйымдастыру арқылы қазіргі заманға сай терең дамып келеді.   
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Таңжарбаев А.Қ. ( академик Е.А.Букетов атындағы ҚарУ ) 

Ғылыми жетекші - Тусупбаева Ботакоз Саруаркызы 

 

МЕКТЕП ІСІНДЕГІ  ЖӘНЕ БІЛІМ БЕРУДЕГІ  МЕНЕДЖМЕНТ 

 

Менеджмент бҧл - ҧзақ мерзімді жəне ағымды жоспарлау,бағдарлы əрі мақсатты негіздегі 

басқару һəм ҧйымдастыру жҥйесі. Ендеше басқару дегеніміз не? Басқару бҧл-өзара байланысты 

əрекеттер  кешені, яғни: 

 атқарылуы тиіс тапсырмалар мен жҧмыстарды орнату жəне олардың орындалуын 

қадағалау əрі реттеу.  

 жҧмыс кезеңдерін əзірлеу.  

 тҥрлі деңгейдегі шешімдерді қабылдау. 

 комуникациялық байланыс қалыптастыру.  

 ақпаратты жинау жəне өңдеу,сонымен қатар оларға анализ жасау. 

 жҧмыс барысын реттеу мен жҧмыс қорытындысын  шығара білу.                                                                                   

Менеджментке ең заманауи анықтама ретінде « Халықаралық басқару анықтамалығы» 

басылымы берген.Онда:Менеджмент-мақсаттарға максималды жету ҥшін капитал (яғни- 

өнімді,қаржыны немесе адам сияқты) ресурстарды тиімді пайдалану жəне оларды ҥйлестіру - деп 
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көрсетілген  

Біз Менеджментті синонимді тҥрде басқару деп қарастырдық қой ! Ендеше бізде – 

басқарудың салдары, одан кҥтілетін мақсат қандай деген заңды сауал туындайды,бҧған білім 

саласы тҧрғысынан былай жауап беруге болады. Басқарудағы мақсат:Мектмеп немесе т.б білім 

беру орындарының жҧмыс тиімділігін арттыру, ондағы персоналдың жеке жəне топтық жағдайда 

дамуына мҥмкіндік жасау,білім алушылардың сапалы əрі жҥйелі білім алуын қамтамасыз ету.  

Міне, бҧл жоғарыда айтылғандар басқарудан кҥтілетін мақсат деп қысқаша ғана қайырсақ 

болады.Сонымен біз Менеджментке жəне оның мақсатына тоқталып оған анықтама беріп 

кеттік,ендігі осы істі атқаратын тҧлғаның кім екендігіне тоқталатын болсақ – бҧл  маман иесі 

Менеджер деп аталады,яғни тҥбірі менеджменттен келіп шыққан.Менеджер персоналына 

Е.Л.Драчева мен Л.И.Юликов тың «Менеджмент» еңбегінде, бҧл – жҧмыс барысын, өндірісті, 

қызмет көсетуді оны ҧйымдастыруды жəне басқарудағы, əкімшілік жəне шаруашылық дербестігі 

бар кəсіби маман, менеджерлер əртҥрлі деңгейлі жəне шешетін мəселелері де бірдей емес, əрбір 

ҧйымда белгілі бір басшыға жҥктелетін міндеттер мен фунциялардың жəне олардың кҥрделілік 

деңгейі əртҥрлі болады - деп анықтама берген.Егер менеджерлердің шешетін,яғни қарастыратын 

мəселелері бірдей емес делінсе, демек менеджмент дегеніміз тек бір салаға, ол не қаржы,не 

кəсіподақтық, не бизнеске тəн ғана болған сөз еместігін көрсетеді.Демек қайбір ҧйым немесе 

қҧрылымда Менеджердің болуы жəне онда Менеджменттік механизмнің жҧмыс атқаруы 

заңдылық. 

Біз қарастырғалы отырған бағытымыз бҧл Білім беру саласындағы менеджменттің рөлі мен 

маңыздылығы болмақ. ―Білімді Ел‖- деген білім беру саласы туралы ақпараттандыратын газет 

бетінде Елордадағы гимназиялардың бірінің басшысының осы тақырыпқа байланысты берген 

мақаласы бар екен,онда -Білім беру саласындағы менеджмент рөлінің айтарлықтай артқаны жəне 

бҧл саладағы менеджмент дегеніміз – мектеп ҥдерісін жоспарлау, ҧйымдастыру, бақылау мен 

басқару екендігін алға тартып , білім беру ісіндегі басқару мен оның жандануы ҥшін 

басқарушының ( Менеджердің) кəсіби мықты маман болуы керек - екендігін айтқан.Иа ,шынымен 

білім беру саласының дамуы мен тиімді жҧмыс атқаруы,мектеп оқушыларының сапалы білім 

алуы,сол білім ордаларындағы жҧмыстың қаншалықты деңгейде ҧйымдасқан əрі эфективті тҥрде 

орындалғанына,ондағы білім беруші мҧғалімдердің өз-ара, əрі оқушылармен,сонымен қатар 

басшылықпен қалай қарым-қатынаста болғандығына, тағы да мектеп оқушыларына ҧсынылған 

бағдарлама мен оның берілу тəсіліне тікелей байланысты.Сондықтан осы процесте маңызды əрі 

шешуші рөлді Менеджер атқаратын болғандықтан,оның ісінің қаншалықты салмақты əрі, өзіндік 

деңгейде кҥрделі екендігінен хабар береді.Әрбір білім беру орталығының ең басты активы не 

білесізбе? Заманауи кампус па? Әлде ондағы оқушылар саны, орталық көлемі мен ақысы немесе 

тиімді шарты ма?  Кез-келген мҧндай орталық ҥшін басты əрі ең бағалы актив бҧл-ондағы 

кадр,яғни мамандар мен сол мамандар қҧрамы.Сондықтан Менеджер өзінің басты обьектісі 

ретінде алғашқы болып сол кадрлық қҧрамды жəне оның арасындаға байланыс пен олардың 

жекелеген  қасиеттерін,оларды ынталандыру мен біліктілігін арттыру болып табылады.Содан 

кейін сондағы білім алушылар мен мамандар арасындағы байланыста тереңдетуге жəне 

орталықтың алда тҧрған шешімін табуы тиіс болған мəселелері мен алға қойған мақсаттарына 

жəне көздеген миссиясына жетуге жол ашады.Білім ордаларының нəтижелі жҧмыс атқаруы қандай 

пайда береді.Бəріне белгеілі қоғамның дамуы ондағы адамдардың тікелей жеке қасиеттеріне 

байланысты, жеке қасиеттерінң ішіндегі ең маңыздысы бҧл ондағы сауаттылық.Мемлекет ҥшін 

білімді əрі кəсіби мамандар ҥлкен мҥмкіндік, əрі өзінің дамуында негізгі қҧрал болады.Қоғам 

дамуының негізгі іргетасы осы білім саласы екендігіне дау жоқ.Сондықтан білім саласындағы 

Менеджменттің дамуы бізге Білім ордаларының жҧмысында  жақсы нəтижеге қол жеткізуге, ал ол 

өз кезегінде адам капиталының деңгейінің артуына жəне мемлекет пен қоғамның айтарлықтай 

дамуына алып келеді.Бҧл адамдардың жақсы өмір сҥруіне мҥмкіндік береді.       
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